
Id: 2FACBBE1-56AD-4828-A463-4BA19E913434. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/208/21 

RADY GMINY W SIECIECHOWIE 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sieciechów” 

Na podstawie art. 4 ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tj. Dz. U z 2021 r. poz. 888, 1648 i 2320) oraz art. 18 ust 2 pkt. 15, 

art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  

2021 r. poz. 1372 i 1834), po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kozienicach, Rada Gminy Sieciechów uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sieciechów, 

stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieciechów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/150/20 z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 

„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sieciechów”. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Stanisław Potyra 



Id: 2FACBBE1-56AD-4828-A463-4BA19E913434. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/208/21 

Rady Gminy w Sieciechowie 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sieciechów 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sieciechów, zwany dalej 

Regulaminem - określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku w Gminie Sieciechów. 

 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości 

§ 2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie swojej 

nieruchomości w zakresie określonym ustawą oraz poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz 

utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

2) wydzielenie z ogólnej masy odpadów następujących rodzajów odpadów: 

a) szkło, w tym opakowań ze szkła, 

b) papier i tekturę, 

c) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 

d) metale, 

e) przeterminowane leki, chemikalia, 

f) zużyte baterie i akumulatory, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

i) zużyte opony motocyklowe i samochodowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, które 

nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej, 

j) popiół, 

k) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

l) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

m) odpadów niebezpiecznych, 

n) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

o) odpadów tekstyliów i odzieży. 

3) gromadzenie nieczystości ciekłych w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, przydomowych 

oczyszczalniach. 



Id: 2FACBBE1-56AD-4828-A463-4BA19E913434. Podpisany Strona 2 
 

4) pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości 

stałych powstałych na terenie nieruchomości w sposób określony w rozdziale 4 niniejszego 

Regulaminu. 

5) wydzielenie na nieruchomościach zabudowanych budynkami wielolokalowymi stałego miejsca 

gromadzenia odpadów komunalnych w postaci altany lub pergoli śmietnikowej, niedostępnej dla 

osób trzecich. 

6) utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

§ 3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia śniegu, błota, lodu oraz innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w tym z chodników 

położonych przy granicy nieruchomości poprzez ich odgarnięcie w miejsce niepowodujące zakłóceń 

oraz ograniczeń w ruchu pieszych i pojazdów. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na własnej 

nieruchomości i po za nią pod warunkiem, że czynność ta zostanie dokonana przy użyciu środków 

ulegających biodegradacji. 

2. Naprawy pojazdów mechanicznych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać pod 

warunkiem, że nie będą powodowały zanieczyszczenia wód i gleby. Powstałe odpady powinny być 

gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

3. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

dopuszcza się zbieranie i gromadzenie odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów stanowiących odpady komunalne, w przydomowych 

kompostownikach. 

4. Określa się wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych na terenach nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi: 

1) kompostowanie w przydomowych kompostownikach powinno być prowadzone w taki sposób, 

nie powodowało uciążliwości dla otoczenia, oraz dla nieruchomości sąsiednich, 

2) lokalizacja przydomowego kompostownika powinna być zgodna z innymi obowiązującymi 

przepisami prawa. 

5. W przypadku posiadania przez właściciela nieruchomości kompostownika oraz gromadzenia 

w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne, właściciel jest zwolniony z obowiązku 

posiadania worka lub pojemnika na te odpady. 

 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych 

pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. 1. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników oraz worków przeznaczonych do 

zbierania zmieszanych oraz segregowanych odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz 

na drogach publicznych na terenie Gminy Sieciechów:  

a) pojemniki na odpady o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l 

b) worki (określonego koloru z nadrukiem jakie odpady w nich umieszczać) o pojemności: 120 l, 

c) kosze uliczne o pojemności: od 30 l do 50 l. 



Id: 2FACBBE1-56AD-4828-A463-4BA19E913434. Podpisany Strona 3 
 

2. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) powinny być gromadzone w zamykanych 

i szczelnych pojemnikach, (oznaczonych napisem – ODPADY ZMIESZANE) lub workach (czarny worek) 

o minimalnej pojemności: 

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych na jedną osobę musi przypadać, co najmniej 30 l 

pojemności pojemników, worków, 

2) dla budynków mieszkalnych wielolokalowych minimalna pojemność pojemników worków to 25 l 

na osobę. 

3. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny - opakowania powinny być opróżnione z ich 

zawartości, gromadzone w workach i pojemnikach o pojemności określonej w § 5 pkt. 1 przy czym: 

1) na jednego mieszkańca powinno przypadać co najmniej 50 l pojemności pojemników, 

2) na jedno dziecko, ucznia i pracownika szkół, przedszkoli powinno przypadać co najmniej 6 l 

pojemności pojemników, 

3) na każdy punkt konsumpcyjny w lokalach gastronomicznych powinno przypadać co najmniej 20 l 

pojemności pojemników, 

4) na każde 10 pracowników zakładów pracy powinno przypadać co najmniej 60 l pojemności 

pojemników. 

4. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny powinny być gromadzone w zabudowie 

jednorodzinnej w workach określonego koloru o pojemności 120 l, opatrzonych nadrukiem - jakie 

odpady należy w nich umieszczać: 

1) METALE I TWORZYWA SZTUCZNE - z przeznaczeniem na odpady metali, w tym odpady 

opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 

sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – w workach koloru żółtego 

– oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

2) PAPIER – z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 

i odpady opakowaniowe z tektury – w workach koloru niebieskiego – oznaczonych napisem 

„Papier”; 

3) SZKŁO – z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła 

– w workach koloru zielonego – oznaczonych napisem „Szkło”; 

4) BIO – z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 

bioodpadów – w workach koloru brązowego – oznaczonych napisem „Bio”. 

5. Selektywna zbiórka w zabudowie wielolokalowej (pojemniki o pojemności 1100 l ), opatrzone 

napisem - jakie odpady należy w nich umieszczać: 

1) METALE I TWORZYWA SZTUCZNE - z przeznaczeniem na odpady metali, w tym odpady 

opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 

sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – w pojemnikach koloru żółtego, 

oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

2) PAPIER – z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 

i odpady opakowaniowe z tektury – w pojemnikach koloru niebieskiego, oznaczonych napisem 

„Papier”; 

3) SZKŁO – z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła 

– w pojemnikach koloru zielonego, oznaczonych napisem „Szkło”; 



Id: 2FACBBE1-56AD-4828-A463-4BA19E913434. Podpisany Strona 4 
 

4) BIO – z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 

bioodpadów – w pojemnikach koloru brązowego, oznaczonych napisem „Bio”. 

6. Dopuszcza się możliwość gromadzenia odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, zużytych opon na terenie nieruchomości, na chodnikach albo 

w innym miejscu publicznym położonym w bezpośrednim sąsiedztwie nieruchomości, z terenu której 

dany odpad pochodzi w terminach wyznaczonych harmonogramem odbioru w/w odpadu. 

Gromadzenie w/w odpadów nie może naruszać przepisów szczególnych. 

7. Kosze na odpady ustawione na drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz 

innych terenach użytku publicznego powinny być rozstawiane w taki sposób oraz w takiej ilości, aby 

zapewniały utrzymanie czystości w miejscach publicznych. 

 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 6. 1. Określa się, że bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbierane są w każdej ilości 

następujące odpady: 

1) niesegregowane zmieszane odpady komunalne, 

2) odpady ze szkła zebrane w sposób selektywny, 

3) odpady z papieru i tektury zebrane w sposób selektywny, 

4) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym 

odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

zebrane w sposób selektywny, 

5) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. 

2. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 odbywa się zgodnie 

z harmonogramem ustalonym przez Gminę Sieciechów z podmiotem odbierającym odpady. 

3. Dodatkowo bezpośrednio z terenu nieruchomości mogą być odbierane: odpady 

wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony zgodnie 

z harmonogramem ustalonym przez gminę Sieciechów z podmiotem odbierającym odpady. 

4. Pojemniki lub worki należy udostępnić w dniu odbioru odpadów, wystawiając je przed posesję 

w miejscu widocznym i dostępnym - bez konieczności wejścia na teren nieruchomości. 

§ 7. 1. Niesegregowane zmieszane odpady komunalne należy przekazywać podmiotom 

prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

- firmie z którą gmina ma podpisaną umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

2. Odpady ze szkła, odpady z papieru i tektury, odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe 

z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektroniczny 

i elektryczny, zużyte opony należy przekazywać podmiotom prowadzącym działalność w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości - firmie z którą gmina ma podpisaną 

umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych lub do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

3. Przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory; odpady zielone, odpady 

budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne należy przekazywać do PSZOK. 



Id: 2FACBBE1-56AD-4828-A463-4BA19E913434. Podpisany Strona 5 
 

4. Popiół z palenisk domowych należy dostarczać we własnym zakresie i na własny koszt do 

PSZOK w terminach wyznaczonych zgodnie z Regulaminem Funkcjonowania Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

5. Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone powinny być poddawane procesowi 

kompostowania w przydomowych kompostownikach na terenie nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. Można je także przekazywać podmiotom prowadzącym 

działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości – firmie, 

z którą gmina ma podpisaną umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

6. Zasady przyjmowania odpadów komunalnych, lokalizację oraz godziny otwarcia PSZOK 

określono szczegółowo w Regulaminie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 8. Określa się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi i wielolokalowymi: 

1) dla niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych 

a) z zabudowy wielolokalowej – co dwa tygodnie, 

b) z zabudowy jednorodzinnej – raz w miesiącu, 

2) dla odpadów ze szkła zebranych w sposób selektywny –co najmniej raz na kwartał, 

3) papieru i tektury zebranych w sposób selektywny – co najmniej raz na kwartał, 

4) dla odpadów metali, w tym odpadów opakowaniowe z metali, odpadów tworzyw sztucznych, 

w tym odpadów opakowaniowych tworzyw sztucznych, oraz odpadów opakowaniowych 

wielomateriałowych – co najmniej raz w miesiącu, 

5) dla odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów: 

a) z zabudowy wielolokalowej – co dwa tygodnie, 

b) z zabudowy jednorodzinnej – raz w miesiącu. 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają opróżnianie zbiorników bezodpływowych z terenu 

nieruchomości, oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, powinno odbywać się 

w regularnych odstępach czasu, w sposób systematyczny nie dopuszczając do ich przepełnienia, 

gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. Właściciel nieruchomości zapewnia 

firmie wywozowej swobodny dostęp do szczelnego zbiornika bezodpływowego przeznaczonego do 

gromadzenia nieczystości ciekłych, umożliwiając jego opróżnienie poprzez pojazd asenizacyjny bez 

narażania na szkodę ludzi lub mienia. 

 

Rozdział 5. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku 

§ 10. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa 

i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz 

przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą także pełną 

odpowiedzialność za zachowanie tych zwierząt.  

2. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy ponoszenie pełnej 

odpowiedzialności za zachowanie utrzymywanych zwierząt, a w szczególności: 

a) stały i skuteczny dozór; 



Id: 2FACBBE1-56AD-4828-A463-4BA19E913434. Podpisany Strona 6 
 

b) zachowanie środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi i innych zwierząt 

oraz dołożenie starań, by zwierzęta te były jak najmniej uciążliwe dla otoczenia, nie zakłócały 

spokoju domowego i nie zanieczyszczały miejsc przeznaczonych do wspólnego użytku; 

c) prowadzenie zwierząt agresywnych lub mogących stanowić zagrożenie dla otoczenia pojedynczo 

w sposób zapewniający sprawowanie nad nimi kontroli, wyłącznie przez osoby dorosłe; 

d) niepozostawianie bez opiekuna psów i innych zwierząt w obrębie nieruchomości 

nieogrodzonych; 

e) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta 

domowe w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, 

a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych itp., a także 

nieruchomościach innych właścicieli; nieczystości te, umieszczone w szczelnych, nieulegających 

szybkiemu rozkładowi torbach mogą być deponowane w komunalnych urządzeniach do zbierania 

odpadów; postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników 

oraz osób niepełnosprawnych, korzystających z psów opiekunów; 

f) utrzymujący zwierzęta domowe przy ich przewozie i przenoszeniu są zobowiązani stosować środki 

ochrony niezbędne dla bezpieczeństwa innych osób i zwierząt oraz dla utrzymania czystości 

w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

3. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje odrębna uchwała. 

 

Rozdział 6. 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej 

§ 11. 1. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy: zwartych terenów zajętych przez 

budownictwo wielorodzinne, instytucji użyteczności publicznej, ogrodów działkowych.  

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

a) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt, 

b) utrzymywanie zwierząt gospodarskich będzie prowadzone z zachowaniem czystości i porządku na 

terenie nieruchomości, 

c) zwierzęta będą zabezpieczone przed samowolnym opuszczeniem tej nieruchomości. 

Rozdział 7. 

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 12. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: zabudowy mieszkaniowej wielolokalowej, 

placówki gastronomiczne, zakłady produkujące żywność, placówki handlu artykułami spożywczymi 

oraz obszary zabudowane i przeznaczone na cele publiczne. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1 przeprowadza się dwukrotnie w ciągu roku w terminach: 

a) wiosenny w miesiącach marzec- kwiecień 

b) jesienny w miesiącach październik – listopad. 

3. Obowiązkowej deratyzacji podlegają pozostałe nieruchomości w przypadku wystąpienia 

populacji gryzoni. 

4. W przypadku występowania gryzoni poza terminami określonymi w ust. 2 deratyzację należy 

przeprowadzić również doraźnie. 


